[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.01.2023

                                                                             № 15-р
г. Кореновск
О проведении  муниципального вокально - инструментального фестиваля военно — патриотической песни «Музыка Победы!»
В целях патриотического воспитания подрастающего поколения и пропаганды художественными средствами героической истории и воинской славы Отечества, воспитания уважения к памяти его защитников, воспитания патриотизма у молодого поколения, развития массовости и повышения исполнительского мастерства самодеятельных коллективов и солистов, создания высокохудожественного репертуара героико - патриотической, гражданственной тематики, поддержки и популяризации военно-патриотической песни, в рамках  юбилейных памятных мероприятий,  посвященных 80-летию освобождения  Краснодарского края, Кореновского района  от  немецко — фашистских  захватчиков и завершению битвы за Кавказ, 80 - летию разгрома советскими войсками немецко - фашистских войск в Сталинградской битве.
        1. Провести муниципальный фестиваль военно — патриотической песни «Музыка Победы!» 3 февраля 2023 года в муниципальном образовании Кореновский район.
          2. Утвердить:
          2.1. Положение о Конкурсе (приложение № 1);

2.2. Состав    оргкомитета  по  подготовке   и  проведению   Конкурса (приложение № 2);
          2.3. Состав жюри (приложение № 3);

3. Управлению образования администрации муниципального образования Кореновский  район  (Батог),  отделу культуры администрации муниципального образования  Кореновский  район  (Дорошенко),  отделу  по  делам      молодежи администрации муниципального образования Кореновский район (Дрозд), отделу по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования   Кореновский    район   (Урсуленко)   рекомендовать    обеспечить
2
условия для проведения мероприятий Конкурса, согласно утвержденному положению.
     4. Главам поселений муниципального образования Кореновский район рекомендовать участие в Конкурсе подведомственных  учреждений культуры, а также жителей поселений.

5. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко)   разместить настоящее распоряжение   на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г. Ковалеву.

7.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 24.01.2023 № 15-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  муниципального  вокально-инструментального
 фестиваля военно-патриотической песни
«Музыка Победы!»
1. Общие положения

1.1. Муниципальный  фестиваль военно-патриотической песни «Музыка Победы!» (далее Фестиваль) проводится в рамках  юбилейных памятных мероприятий, посвященных 80-летию освобождения  Краснодарского края, Кореновского района от немецко-фашистских захватчиков и завершению битвы за Кавказ, 80 — летию разгрома советскими войсками немецко- фашистских войск в Сталинградской битве. Главный слоган Фестиваля «Помним! Гордимся!»
2. Цели и задачи фестиваля

2.1. Фестиваль проводится в целях пропаганды художественными средствами героической истории и воинской славы Отечества, воспитания уважения к памяти его защитников, воспитания патриотизма у молодого поколения, развития массовости и повышения исполнительского мастерства самодеятельных коллективов и солистов, создания высокохудожественного репертуара героико-патриотической, гражданственной тематики, поддержки и популяризации военно-патриотической песни в рамках празднования 80-летия освобождения Кубани от немецко-фашистских захватчиков, 80 — летия разгрома советскими войсками немецко- фашистских войск в Сталинградской битве.

2.2. В ходе проведения фестиваля планируется решение следующих задач:
· воспитание чувства патриотизма у подрастающего поколения;
· выявление и поддержка талантливых исполнителей и коллективов, наиболее значимых и интересных номеров, яркого исполнения военно-патриотических песен ;
· воспитание эстетического и нравственного сознания молодежи;
· поддержка преемственности поколений
· сохранение, пропаганда и развитие военно-патриотического наследия

2.3. Настоящее Положение определяет цели и задачи, регламентирует порядок и условия организации Фестиваля.
3. Учредители фестиваля и организаторы Фестиваля

3.1. Учредитель Фестиваля – администрация муниципального  образования Кореновский район.

3.2. Организаторы Фестиваля:

3.2.1. Отдел культуры администрации муниципального образования Кореновский район.
                                            4. Участники фестиваля:

4.1. К участию в Фестивале  приглашаются отдельные исполнители и коллективы различных ведомств, участники патриотического  движения    “Юнармия».

4.1.1. Возраст участников Фестиваля-конкурса: от 7 до 55 +  лет

4.1.2. Общее количество участников Фестиваля – не более 200 человек.

4.2. Фестиваль-конкурс проводится по следующим возрастным категориям:

Категория 1 - от 7 до 13 лет

Категория 2 - от 14 до 17 лет

Категория 3 - от 18 до 55 + лет

4.3. В каждой категории предусмотрены следующие номинации:
       - Отдельные исполнители (солисты).
       - Вокальные ансамбли (дуэты, трио, вокальные группы).
                      5. Порядок подачи заявок и участия в фестивале:

5.1. Фестиваль проводится в два этапа:

5.1.1. I этап: отборочный (заочный) – с 16 января по 23 января 2023 года.

II  этап : очный, проводится 3 февраля 2023 года на базе  муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный центр народной культуры и досуга».

Для участия в фестивале каждый участник или коллектив направляют на электронную почту Фестиваля видео с исполнением одной композиции, согласно тематике Фестиваля-конкурса (на русском языке) на адрес электронной почты metodotdel

 HYPERLINK "mailto:metodotdel1978@mail.ru"
1978

 HYPERLINK "mailto:metodotdel1978@mail.ru"
@mail.ru  до 23 января 2023 года с указанием в теме письма названия фестиваля  с прикрепленной анкетой-заявкой участника (Приложение 1).

5.1.2. Вместе с анкетой-заявкой на участие в Фестивале участник направляет согласие на обработку персональных данных (Приложение 2).

5.1.3. Из числа поданных заявок организаторы фестиваля определяют участников финального (очного) этапа Фестиваля.

5.1.4. Участники каждой номинации представляют по одному произведению продолжительностью не более 4 минут в «живом» звуке.

5.1. 5. В исполнении участников могут звучать песни:
 - времен Великой Отечественной войны;
 - песни, посвященные 80-летию Сталинградской битвы

- песни современных авторов, посвященные Великой Отечественной войне;

 - песни, посвященные интернациональным войнам;
- песни лирико-патриотической направленности (о России, о малой Родине, о Матери) советских и российских авторов.

5.1.6.
 Хореографическое оформление номеров допустимо, но не более восьми участников в танцевальной композиции.

5.1.7. Участники исполняют произведения под собственный аккомпанемент, (без инструментального сопровождения), в сопровождении фонограммы "минус один". При необходимости использования звукозаписей участники предоставляют фонограммы в формате МР3 на флеш-носителе, в имени файла должно быть указано название коллектива или фамилия и имя исполнителя, название песни.  В случае неправильного оформления фонограммы конкурсанты для участия в фестивале не  допускаются.

5.1.8. Перечень технического и музыкального оборудования (технический райдер), необходимого для конкурсных выступлений, должен быть указан в Заявке. Возможность выполнения технического райдера подтверждает организатор фестиваля. Организатор оставляет за собой право отказать в полном выполнении технического райдера.

5.1.9. Ответственность за соблюдения авторских прав исполняемых произведений возлагается на руководителя учреждения культуры, представившего коллектив или исполнителя.

5.1.10.  Представляя свои выступления на Фестивале, участники дают согласие на их безвозмездное опубликование, публичный показ, сообщения в эфир либо передачу иным способом.

5.1.11. При проведении Фестиваля приветствуется присутствие групп поддержки, зрителей.

5.1.12. Фото - и видеосъемка выступлений конкурсантами и сопровождающими их лицами для личного пользования разрешена.

5.1.13. Профессиональная фото- и видеосъемка возможна только с разрешения Оргкомитета.
6.  Место, сроки проведения:

6.1. Фестиваль  состоится 3 февраля 2023 года  в концертном зале муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный центр народной культуры и досуга», расположенном по адресу: г. Кореновск, ул. Красная, 29 Время начала фестиваля  -  14.00 часов.
7. Состав жюри и критерии оценки выступлений

  7.1. Состав жюри формируется Оргкомитетом Фестиваля.

7.2. Члены жюри оценивают выступления участников по 10-балльной системе. Лучшие выступления выявляются по общей сумме баллов.

7.3. Решение жюри не обсуждается, обжалованию и пересмотру не подлежит. Оценочные листы членов жюри конфиденциальны, демонстрации или выдаче не подлежат.

7.4. Выступления участников оцениваются жюри в соответствии со следующими основными критериями: мастерство и техника исполнения (профессионализм), артистизм, подбор репертуара, оригинальность, эстетика костюмов и реквизита, культура сцены.

7.5. По окончании Фестиваля руководители коллективов имеют возможность обсудить с членами жюри конкурсные выступления и обменяться мнениями.
8. Награждение победителей

8.1 В соответствии с протоколами жюри,  коллективам и отдельным исполнителям, принявшим участие в конкурсных просмотрах, могут быть присвоены следующие звания: Гран-При, «Лауреат фестиваля» (3 степеней), «Дипломант фестиваля» в каждой возрастной номинации.

8.2. Жюри имеет право не присуждать звание призовые места в номинациях, если таковые не будут выявлены.

8.3. Все участники Фестиваля награждаются дипломами в соответствии с результатами выступления.

8.4. Также, отдельным участникам, а также участникам патриотического движения «Юнармия»  могут быть присуждены специальные дипломы.
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
муниципального образования
Кореновский район
                                                                                        от__________ №_______
СОСТАВ
организационного комитета муниципального  вокально-инструментального
 фестиваля военно-патриотической песни «Музыка Победы!»
	Ковалева
Татьяна  Григорьевна
	- заместитель главы муниципального образования  Кореновский район, председатель;

	Дорошенко Анастасия Александровна
	- начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Кореновский район;

	Члены организационного комитета:

	Дрозд Никита Русланович
	- директор муниципального казенного учреждения комплексного социального обслуживания подростков и молодежи «Молодежный центр муниципального образования Кореновский район»

	Назирова Ольга Викторовна
	- заведующий координационного — аналитического методического отдела муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский районный центр народной культуры и досуга»

	Резцова
Наталья Михайловна
	- начальник отдела по вопросам семьи и детства   администрации муниципального образования
Кореновский район;

	Урсуленко
Марина Николаевна
	- начальник отдела по делам несовершеннолетних     администрации муниципального образования                                                   Кореновский район;

	Батог
Светлана Михайловна
	- начальник управления образования администрации   муниципального образования Кореновский район;

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к распоряжению администрации
муниципального образования
Кореновский район
                                                                                        от__________ №_______
СОСТАВ
жюри муниципального  вокально-инструментального
 фестиваля военно-патриотической песни «Музыка Победы!»
	Председатель жюри

	Пахомова Ирина Ивановна

	- преподаватель теоретических и хоровых дисциплин  Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Кореновска» муниципального образования Кореновский район имени Виктора Гавриловича Захарченко, Героя труда Российской Федерации, дважды Героя труда Кубани, композитора, заслуженный работник культуры Кубани.

	Члены жюри

	Холстинина Ирина Николаевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения Кореновского района «Платнировская детская школа искусств», заслуженный работник культуры Кубани.

	Назирова Ольга Викторовна
	- заведующий координационного — аналитического методического отделамуниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский районный центр народной культуры и досуга»

	Мягкова Нина Павловна
	- заведующий сектором по военно — патриотической работе муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский районный центр народной культуры и досуга»

	Косолапов Михаил Владимирович
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры  муниципального образования Кореновский район «Раздольненский сельский дом культуры»

	Секретарь

	Азарова
Ольга Евгеньевна
	- заведующий сектором по аутентичной культуре координационного — аналитического методического отделамуниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский районный центр народной культуры и досуга»

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к распоряжению администрации
муниципального образования
Кореновский район
                                                                                        от__________ №_______
ЗАЯВКА
на участие в   муниципальном  вокальном
 фестивале-конкурсе военно-патриотической песни
«Музыка Победы!»
  От: ______________________________________________________________
Название коллектива: _____________________________________________
Руководитель коллектива: _________________________________________
Телефон руководителя_____________________________________________
Номинация: ______________________________________________________
Возрастная группа: ________________________________________________
Программа выступления:
	№ п/п
	Название произведения (работы)
	Авторы
	Хронометраж

	1.

Технический райдер (согласовать с организатором)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Фонограммы предоставляются организаторам не позднее часа до начала в день выступления, в формате мр3 на Flash – носителях. Руководитель несет ответственность за качество предоставленной записи. Возможно предоставление записей по электронной почте не позднее чем за два дня до начала фестиваля
e-mail:  metodotdel1978@mail.ru
Состав участников:1(для солистов не заполняется)
	№ п/п
	Ф.И.О.
	ВОЗРАСТ

Ответственный за заполнение заявки, должность, телефон.
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к распоряжению администрации
муниципального образования
Кореновский район
                                                                                        от__________ №_______
Заявление
о согласии на обработку персональных данных

Я,

                         , (фамилия, имя, отчество)
зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________________________________________

(адрес субъекта персональных данных)
являюсь претендентом на участие в  фестивале____________________и даю согласие отделу культуры администрации муниципального образования Кореновский район, расположенному по адресу 353180, Краснодарский край, г.Кореновск, ул. Красная, 29, организаторам фестиваля ___________на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, к которым относится: фамилия, имя, отчество; дата рождения; адрес регистрации и проживания; контактная информация (телефон, e-mail и т.п.); данные о государственных наградах и другие сведения, характеризующие творческую деятельность, то есть даю согласие на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3, статьями 6 и 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 - ФЗ "О персональных данных", содержащихся в настоящем заявлении.
Я уведомлен(а) о своем праве отозвать согласие на обработку персональных данных путем подачи письменного заявления.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. Кроме того, я уведомлен(а), что ГБУ ДПО и К КК КУМЦ, Комиссия и министерство культуры Краснодарского края имеет право предоставлять информацию третьим лицам по официальному, мотивированному запросу, а также в других случаях, установленных действующим законодательством.
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (а).
 ____________________      ______________                  _________________
Дата                                          Подпись                                      Ф.И.О.